
                         Codice fiscale 80012000826  

                                                 Partita IVA 02711070827 

                                        

D.D.G. n.   

Ditta Canditfrucht S.p.A.  
Autorizzazione linea in MT e altre opere 
per connessione impianto fotovoltaico 
 art. 111 del R.D. n.1775/33 – C/da Gonia 
Comune di Rodì Milici (ME) – Rettifica 

 

 
                                                                                                                UNIONE EUROPEA 

   REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
DIPARTIMENTO DELL’ENERGIA  
 SERVIZIO 3 - AUTORIZZAZIONI  

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici approvato con R.D.Lgs. 1/12/1933, 

n. 1775; 

VISTO il R.D.Lgs. 25/11/1940, n. 1969 e s.m. di approvazione delle Norme per l'esecuzione delle linee 

elettriche aeree esterne; 

VISTO il D.P.R. 30/7/1950, n. 878 e s.m. concernente Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

siciliana in materia di opere pubbliche ed in particolare gli articoli 1 e 2; 

VISTE la legge 7/8/1990, n. 241 e s.m.; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa emanato con D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

VISTI  la L.R. 16/12/2008, n. 19 nonché il D.P.R.Sic. 27/6/2019, n. 12 che approva il Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P.R. n. 707 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale dell’Energia all'ing. Salvatore D’Urso; 

VISTO il D.D.G. n. 297 del 29/03/2019 con il quale l’arch. Natale Frisina è stato preposto al Servizio 3 –            

Autorizzazioni di questo Dipartimento regionale dell’Energia; 

VISTO il D.D.G. n. 233 dell’ 10/03/2020, con il quale il Dipartimento regionale dell’Energia ha rilasciato 

l’autorizzazione ai sensi degli artt. 108 e 111 del T.U. 1775/1933 e s.m., la  Soc. Canditfrucht S.p.A. 

è autorizzata alla realizzazione e all'esercizio di una linea interrata in MT a 20 kv, di una linea 

interrata a 400 V e di una cabina di trasformazione MT/BT per connettere alla RTN l'impianto 

fotovoltaico di potenza pari a 990,84 da realizzare sulle coperture di due edifici industriali in c/da 

Gonia del Comune di Rodì Milici (ME). 

VISTA la nota trasmessa con pec in data 21/04/2020, assunta al protocollo informatico di questo 

Dipartimento al n. 14941del 22/04/20209, con la quale la Società Canditfrucht S.p.A. ha  chiesto la 

rettifica del D.D.G. n. 233 rilasciato da codesto Dipartimento in data 10/03/2020 e nello specifico 

dell’Art. 1 dove erroneamente è stata riportata la dicitura “….è autorizzata alla realizzazione e 

all'esercizio di una linea interrata in MT a 20 kv, di una linea interrata a 400 V e di una cabina di 

trasformazione MT/BT per connettere...”, dovendo invece riportare la dicitura “…la Società e-

distribuzione S.p.A., alla costruzione ed esercizio di una nuova linea elettrica in cavo MT interrata, 

di connessione tra la linea esistente MT Enel denominata “Rodi” e la nuova cabina di consegna 

(tratto A-B della lunghezza di 145 mt). La Società Canditfrucht  S.p.A., alla posa di n. 2 cabine di 

trasformazione MT/BT (tratto B-C lunghezza 60 mt. e tratto B-D lunghezza 130 mt.), per un totale di 

335 mt., 

RITENUTO di poter provvedere alla rettifica per errore materiale richiesta  

 

                      605   del  05/06/2020



                         Codice fiscale 80012000826  

                                                 Partita IVA 02711070827 

                                        

D E C R E TA  

 

Art. 1)  Per le motivazioni in premessa meglio esplicitate, da intendersi integralmente riportate nel presente 

dispositivo, l’art. 1 del D.D.G. n. 233 del 10/03/2020 viene così modificato: Sono autorizzate ai sensi 

degli artt. 108 e 111 del T.U. 1775/193,  la Società e-distribuzione S.p.A., alla costruzione ed 

esercizio di una nuova linea elettrica in cavo MT interrata, di connessione tra la linea esistente MT 

Enel denominata “Rodi” e la nuova cabina di consegna (tratto A-B della lunghezza di 145 mt). La 

Società Canditfrucht  S.p.A., alla posa di n. 2 cabine di trasformazione MT/BT (tratto B-C 

lunghezza 60 mt. e tratto B-D lunghezza 130 mt.), per un totale di 335 mt., 

Art. 2)  Restano confermate a carico della Società Canditfrucht  S.p.A. le prescrizioni contenute nelle 

autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque denominati di competenza delle 

amministrazioni ed enti partecipanti al procedimento. 

Art. 3) Il presente decreto verrà notificato alla Società e pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, 

n. 33 nonché dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014, n. 21, come sostituito dall'art. 98, comma 6, 

della L.R. 7/5/2015, n. 9, sul sito Internet istituzionale del Dipartimento regionale dell'Energia. 

Art. 4) La Società è onerata a registrare  il presente decreto presso un ufficio ubicato in Sicilia dell'Agenzia 

delle Entrate, a curarne la pubblicazione in uno con il D.D.G. n. 233 del 10/03/2020 per estratto nella 

G.U.R.S. e a darne comunicazione a tutti gli enti ed amministrazioni coinvolti nel procedimento, 

dando comunicazione dell’avvenuta comunicazione al Servizio 3 del D.R.E.. 

 

Palermo,  

             
 

Il Dirigente Generale 
   ing. Salvatore D’Urso 

 

 

 

 
 

                            05/06/2020


		2020-06-05T08:35:18+0200
	SALVATORE D'URSO




